ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao 7º dia do mês de dezembro do ano de 2021, às 8:30 horas, na sala de espera virtual meet.google.com/bqd-vnny-yzv,

foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área de Ciências Biológicas, estando presente o candidato

João Batista Nóbrega Barbosa, fase contemplada no Edital no 95/2021-PROGESP. Os candidatos Ana Karina de Lima Nascimento

e Giordanni Cabral Dantas foram eliminados pelo não envio dos planos de aula dentro do tempo estipulado pelo item 8.5.8.1. A

primeira aula foi iniciada às 8:35 no link meet.google.com/nge-knjq-idx, em que estava presente a banca examinadora e o candidato

João Batista Nóbrega Barbosa. A apresentação não ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE.

Encerrada a apresentação do candidato, às 09:15 horas, o candidato João Batista Nóbrega Barbosa foi eliminado pois seu tempo

de aula, de 40 minutos, foi inferior ao tempo mínimo previsto no ponto 8.5.9.4 do edital. Declarada a eliminação, não foi realizada

a arguição e nem a atribuição de nota. Sem mais candidatos, a sessão foi encerrada às 9:18 horas.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

João Batista Nóbrega Barbosa ELIMINADO

Ana Karina de Lima Nascimento ELIMINADA

Giordanni Cabral Dantas ELIMINADO

Ao 7º dia do mês de dezembro do ano de 2021, às 13:30 horas, na sala de espera virtual meet.google.com/xsg-kpvd-itr,

foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de Ciências Biológicas, em que não estava presente

nenhum dos candidatos, fase contemplada no Edital no 95/2021-PROGESP. Os candidatos Camila Martins Gomes Morais e Gideão

Wagner Werneck Felix da Costa foram eliminados pelo não envio dos planos de aula dentro do tempo estipulado pelo item 8.5.8.1.

Não estava presente na sala de espera nenhum dos candidatos e conforme o ponto 8.5.7.4 a sessão foi encerrada com a eliminação

da candidata Maria Aparecida Fernandes, pois ela não estava presente para o início da sessão conforme previsto no ponto 8.5.7.1.

Sem a presença dos candidatos, a sessão foi encerrada às 13:31 horas.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Camila Martins Gomes Morais ELIMINADA

Maria Aparecida Fernandes ELIMINADA

    Gideão Wagner Werneck Felix da

Costa

ELIMINADO

Ao 8º dia do mês de dezembro do ano de 2021, às 8:20 horas, na sala de espera virtual meet.google.com/iig-soyp-itg, foi

iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de Ciências Biológicas, estando presente as candidatas, Priscila

Fernandes Silva e Heide Vanessa Souza Santos, fase contemplada no Edital no 95/2021-PROGESP. A candidata Mônica Rocha

de Oliveira foi eliminada pelo não envio dos planos de aula dentro do tempo estipulado pelo item 8.5.8.1. A primeira aula foi

realizada no link meet.google.com/jjs-rzpn-xmy, em que estava presente a banca examinadora e a candidata Priscila Fernandes

Silva. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Encerrada a apresentação

da candidata, ela foi submetida ao processo de arguição pelos membros da banca. A segunda aula foi realizada no link

meet.google.com/vwg-cvjo-xso, em que estava presente a banca examinadora e a candidata Heide Vanessa Souza Santos. A

apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Finalizada a apresentação e a

arguição, a sessão foi encerrada às 10:41 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão

de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

 Priscila Fernandes Silva 8,10 7,70 7,90 7,90

Heide Vanessa Souza Santos  7,90 7,20 7,80 7,63

Mônica Rocha de Oliveira ELIMINADA

Ao 8º dia do mês de dezembro do ano de 2021, às 13:20 horas, na sala de espera virtual meet.google.com/vgc-cmdq-qms,

foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de Ciências Biológicas. Devido a um erro do sistema, a

candidata Kivia Soares de Oliveira teve sua entrada liberada após o início da sessão. Sendo direcionado a candidata Caroline

Gabriela Bezerra de Moura para sala de aula. No entanto, a falha no sistema foi detectada em tempo hábil e foi confirmado que a

candidata requisitou a entrada antes do início da sessão. Portanto, a ordem de apresentação foi readequada de acordo com a ordem

do sorteio. A candidata Kamilla Avelino de Souza foi eliminada pelo não envio do plano de aula dentro do tempo estipulado pelo

item 8.5.8.1. As candidatas Kivia Soares de Oliveira e Caroline Gabriela Bezerra de Moura estando presente, fase contemplada

no Edital no 95/2021-PROGESP. A primeira aula deste turno foi realizada no link meet.google.com/fjn-mrth-isz, em que estava

presente a banca examinadora e a candidata Kivia Soares de Oliveira. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da

Resolução no 225/2018-CONSEPE. Encerrada a apresentação da candidata, ela foi submetida ao processo de arguição pelos

membros da banca. A segunda aula foi realizada no link meet.google.com/owq-thqt-wky, em que estava presente a banca

examinadora e a candidata Caroline Gabriela Bezerra de Moura. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da

Resolução no 225/2018-CONSEPE. Finalizada a apresentação e a arguição, a sessão foi encerrada às 15:54 horas, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Kamilla Avelino de Souza ELIMINADA

Kivia Soares de Oliveira 9,10 9,00 9,00 9,03

Caroline Gabriela Bezerra de Moura 8,70 8,10 8,00 8,27

Sem nada mais a tratar, eu Maria Luciana Lira de Andrade, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por

mim e demais membros da comissão do concurso.

Macaíba, 08 de dezembro de 2021

______________________

PRESIDENTE

Maria Luciana Lira de Andrade

_____________________

1o EXAMINADOR

Anderson Dias Viana

________________________

2o EXAMINADOR

Fabiana Rodrigues de Arruda Câmara

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/12/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 46/2021 - EAJ (11.22)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/12/2021 11:51 )
ANDERSON DIAS VIANA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EAJ (11.22)

Matrícula: 3007778

 (Assinado digitalmente em 09/12/2021 12:08 )
FABIANA RODRIGUES DE ARRUDA CAMARA
PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EAJ (11.22)

Matrícula: 1783341

 (Assinado digitalmente em 09/12/2021 11:47 )
MARIA LUCIANA LIRA DE ANDRADE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EAJ (11.22)

Matrícula: 1648735

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 46 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 08/12/2021

c5ea7b44bd

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf